
016049

servis

Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů
(podle § 2445 - 2454 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Smluvní strany

FIN-servis, a.s.
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČO 26439573 
DIČ CZ26439573
Sp.zn. В 7139 vedená Městským soudem v Praze 
zastoupena členkou představenstva Ing. Lenkou Doubnerovou 
bankovní spojení
(dále „Zprostředkovater nebo „Dohodce")

DĚKUJEME ZA ZASLÁNÍ 
PODEPSANÉHO 
DOKUMENTU 

ZPĚT

a

ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO 60193531 
DIČ CZ60193531
sp.zn. В 2341 vedená Městským soudem v Praze
zastoupena: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Martinem Vojtíškem, 
členem představenstva.
(dále „Zájemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů (dále „Smlouva"):

I. Preambule

1. Zprostředkovatel je členem a dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno (dále 
„ČMKBK"). Zprostředkovatel má právo zprostředkovávat burzovní obchody s komoditami 
označenými ve Statutu ČMKBK v čl. 2, odst. 1, písmenem I a písmenem b) (dále 
„Elektřina" a „Plyn"). Obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKBK a uzavírání burzovních 
obchodů s Elektřinou a s Plynem (dále „Burzovní obchody") probíhá na základě systému 
pravidel, dokumentů a standardizovaných procesů.

2. Zájemce je ke dni podpisu této Smlouvy osobou oprávněnou к Burzovním obchodům 
dle zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, a má tedy možnost 
nakupovat Elektřinu a Plyn na ČMKBK a stát se jednou ze smluvních stran Burzovního 
obchodu uzavřeného na ČMKBK.

3. Zájemce má zájem využívat Zprostředkovatele a jeho funkci soukromého dohodce 
ČMKBK pro účely uzavírání Burzovních obchodů.

4. Zájemce je ve vztahu nákupům komodity Elektřiny a Plynu prostřednictvím burzovních 
obchodů v postavení zadavatele podle § 4 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ").

5. Dohodce je povinen poskytovat Předmět Smlouvy v souladu s níže uvedenou 
dokumentací (dále jen „Závazné podklady"):

Smlouva o zprostředkování -trh s elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka) Strana 1 (celkem 9)

016049



a) Dohodci předané a jím převzaté výzvy pro podání nabídek ze dne 4. 8. 2020 к 
poptávce č. 222/20/OCN, nazvané „Služby dohodce pro zprostředkování burzovních 
komoditních obchodů", včetně jejích příloh,
b) nabídkou Dohodce ze dne 13. 8. 2020 podané dle výzvy pro podání nabídek (dále 
jen „Nabídka")

II. Předmět Smlouvy

1. Zprostředkovatel se na základě této Smlouvy zavazuje zastupovat Zájemce při jeho 
zařazení do evidence oprávněných subjektů obchodování (dále „Evidence účastníků") a 
při provádění veškerých změn v této evidenci souvisejících s údaji o Zájemci.

2. Zprostředkovatel se na základě této Smlouvy dále zavazuje jako dohodce ČMKBK 
vykonávat pro Zájemce činnosti směřující к uzavírání Burzovních obchodů, zastupovat 
Zájemce na burzovních shromážděních burzy a sdělovat Zájemci informace o výsledcích 
Burzovních obchodů a další informace za podmínek uvedených ve Smlouvě.

3. Výše uvedené činnosti Zprostředkovatele musí být a budou vykonávány v souladu se 
zákonem č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, Statutem ČMKBK, Burzovními 
pravidly ČMKBK a Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny, Pravidly obchodování elektřiny, Pravidly obchodování plynu v rámci sdružených 
služeb dodávky plynu a Pravidly obchodování plynu (dále „Burzovní pravidla"), touto 
Smlouvou, Obchodními podmínkami dohodce pro obchodování Elektřiny a Plynu 
na ČMKBK (dále „Obchodní podmínky") a příkazy к uzavření Burzovních obchodů 
udělovanými Zájemcem.

4. Zájemce a Dohodce podpisem této Smlouvy potvrzují, že se při obchodování na ČMKBK 
plně podřizuje Burzovním pravidlům.

5. Zprostředkovatel je oprávněn odmítnout zastupovat Zájemce dle předmětu této Smlouvy, 
má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje 
v souladu s Burzovními pravidly nebo je platebně neschopný.

III. Obchodní podmínky

1. Zájemce předá při podpisu této Smlouvy Dohodci plnou moc к zastupování při uzavírání 
Burzovních obchodů (text plné moci je uveden v Příloze č.1 a Příloze č. 2 této Smlouvy).

2. Postupy a činnosti související s plněním předmětu této Smlouvy budou realizovány
dle Obchodních podmínek v platném znění (text Obchodních podmínek je uveden 
v Příloze č. 3 této Smlouvy). Zájemce podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se 
s uvedenými Obchodními podmínkami seznámil a že je v plném rozsahu akceptuje.

3. Dohodce má právo provést změnu Obchodních podmínek, a to zvláště v souvislosti
se změnou systému pravidel, dokumentů a standardizovaných procesů, na jehož základě 
probíhá obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKBK.

4. Při změně Obchodních podmínek zašle Dohodce Zájemci к akceptaci nové Obchodní 
podmínky s uvedením termínu jejich účinnosti. Zájemce má právo ve lhůtě 14-ti 
kalendářních dnů od obdržení nových Obchodních podmínek tyto nové Obchodní 
podmínky akceptovat, nebo jejich akceptaci odmítnout. Nevyjádření se Zájemce к novým 
Obchodním podmínkám ve stanovené lhůtě je považováno za jejich odmítnutí. V případě 
odmítnutí nových Obchodních podmínek přestane Dohodce vykonávat činnosti dle 
předmětu této Smlouvy dnem ukončení platnosti původních Obchodních podmínek. 
Dohodce je však povinen učinit vše potřebné к ochraně zájmů Zájemce.

IV. Makléř

1. Dohodce ustanoví svého makléře pro obchodování Elektřiny a Plynu (dále „Makléř"), 
jehož prostřednictvím bude v souladu s Burzovními pravidly zastupovat Zájemce při

Smlouva o zprostředkování —trhs elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka) Strana 2 (celkem 9)



uzavírání Burzovních obchodů a dále při všech činnostech, souvisejících s plněním 
předmětu této Smlouvy.

2. Dohodce je oprávněn jednostranně nahradit ustanoveného Makléře nebo doplnit dalšího 
Makléře, jehož prostřednictvím bude zastupovat Zájemce při uzavírání Burzovních 
obchodů a dále při všech činnostech souvisejících splněním předmětu této Smlouvy. 
К provedení náhrady nebo doplnění Makléře jsou oprávněny pouze kontaktní a 
oprávněné osoby za Dohodce uvedené včl. IX, odst. 3) této Smlouvy, přičemž tato 
skutečnost bude oznámena Zájemci způsobem uvedeným včl. IX odst. 1) a 2) této 
Smlouvy.

V. Cena plnění předmětu Smlouvy

1. Dohodce obdrží od Zájemce za plnění činností dle předmětu této Smlouvy paušální 
smluvní odměnu ve výši 49.000 Kč za pořízení roční dodávky Elektřiny do odběrných 
míst Zájemce a 9.000 Kč za pořízení roční dodávky Plynu do odběrných míst Zájemce 
(dále „Smluvní odměna1').

2. Smluvní odměna zahrnuje veškeré náklady Dohodce spojené s plněním předmětu této 
Smlouvy. К výši Smluvní odměny bude připočtena příslušná daň z přidané hodnoty.

3. Smluvní odměna nezahrnuje burzovní poplatky dle Poplatkového řádu ČMKBK, které 
budou fakturovány zájemci samostatně.

4. Nárok Dohodce na Smluvní odměnu ve výši dohodného vzniká dnem uzavření 
Burzovního obchodu. Za den zdanitelného plnění se má pro účely této Smlouvy den 
uzavření Burzovního obchodu.

5. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet Dohodce 
používaný pro jeho ekonomickou činnost uvedený v této Smlouvě, přičemž prohlašuje, že 
jím uvedený bankovní účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou dobu 
platnosti této Smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon o DPH"), tj. zejména bude číslo bankovního účtu Dohodce 
uvedené ve Smlouvě zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Jestliže 
Dohodce bude mít zájem změnit číslo bankovního účtu, lze tak učinit pouze na základě 
dohody smluvních stran dodatkem к této Smlouvě.

6. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti Zájemce o dodržování pravidel na 
úseku daňových předpisů Dohodce (zejména v případě, že Dohodce bude označen za 
nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet Dohodce uvedený v této smlouvě 
nebude odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle 
zákona o DPH, atp.), je Zájemce oprávněn pozastavit platbu Dohodci do doby učinění 
nápravy, přičemž pozastavení platby Dohodci oznámí a Zájemce v pozici ručitele za 
odvedení daně z přidané hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným v této Smlouvě 
níže. V případě pozastavení platby Zájemcem Dohodci z výše uvedených důvodů není 
Zájemce v prodlení s platbou a Dohodce nemá nárok uplatňovat vůči Zájemci jakékoli 
sankce z důvodu neprovedení platby Zájemcem, ani nárok na náhradu škody.

7. Smluvní strany sjednávají, že:

i. V případech, kdy Zájemce je, nebo může být ručitelem za odvedení daně 
z přidané hodnoty Dohodcem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Zájemce 
stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Zájemce oprávněn 
uhradit na účet Dohodce uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za 
dodané plnění bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající 
dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém dokladu), 
případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je Zájemce 
v takovém případě oprávněn místo Dohodce jako poskytovatele zdanitelného

Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka) Strana 3 (celkem 9)



plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH, (tj. zejména 
dle ustanovení § 109, 109a, event, dalších) přímo na příslušný účet správce 
daně Dohodce jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro 
identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně 
z přidané hodnoty na účet správce daně Dohodce tak bude splněn dluh 
Zájemce vůči Dohodci zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce 
daně Dohodce.

ii. O postupu Zájemce dle bodu výše bude Zájemce písemně bez zbytečného 
odkladu informovat Dohodce jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž 
byla daň z přidané hodnoty takto odvedena.

iii. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným výše je v souladu se zákonem 
o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků 
ze strany Zájemce a nezakládá ani nárok Dohodce na náhradu škody.

8. Každý daňový doklad - faktura (dále jen „faktura") dle této Smlouvy je splatná do 30 dnů 
od jejího doručení Zájemci, tj. na fakturační adresu Zájemce uvedenou v této Smlouvě.

9. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a další náležitosti 
požadované zadavatelem. Na faktuře bude uvedeno též číslo objednávky, ke které se 
budou faktury vztahovat, a jenž bude Zájemcem sděleno při uzavření Smlouvy.

10. Adresy pro doručení faktur:

i. v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí;

ii. v případě elektronického dokladu si Dohodce vyžádá souhlas Zájemce, příp. 
bude uzavřena samostatná dohoda o podmínkách elektronické fakturace.

11. Smluvní strany se dohodly, že Zájemce je oprávněn pozastavit úhradu faktur Dohodci, 
pokud bude na Dohodce podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Zájemce je 
oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve 
věci probíhajícího insolvenčního řízení, a to buď rozhodnutí o tom, že se úpadek 
Dohodce zjišťuje a/nebo rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu. Pozastavení 
výplaty faktury z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením Zájemce. 
Bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí Zájemce fakturu do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží od Dohodce rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní 
moci. V případě, že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude 
Zájemce postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v 
platném znění.

12. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé smluvní strany s úhradou 
peněžitého plnění požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle 
občanskoprávních předpisů, konkrétně nařízení vlády 351/2013 Sb., v platném znění.

VI. Povinnosti Dohodce

Dohodce je povinen:
- postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s náležitou odbornou péčí tak, aby nebylo 

poškozeno dobré jméno Zájemce a/nebo postavení Zájemce podle čl. I odst. 4 Smlouvy, 
a/nebo, aby nedošlo к porušení ZZVZ, které by mohlo přiřčeno к tíži zájemce.

Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka) Strana 4 (celkem 9)



zajistit, aby všichni účastníci, se kterými může Zájemce uzavřít burzovní obchod, 
splňovali požadavky stanovené ZZVZ a/nebo Zájemce na základě a v souladu se ZZVZ, 
řídit se při plnění předmětu této Smlouvy platnými Burzovními pravidly, Obchodními 

podmínkami a příkazy Zájemce к obchodování na ČMKBK, 
chránit zájmy Zájemce,
oznámit Zájemci všechny změny Burzovních pravidel a Obchodních podmínek, 
sdělit Zájemci všechny jemu známé skutečnosti, které souvisejí s plněním předmětu této 

Smlouvy.

VII. Povinnosti Zájemce

Zájemce je povinen:
- řídit se při naplňování předmětu této Smlouvy Burzovními pravidly a platnými 

Obchodními podmínkami,
- sdělovat Dohodci bez zbytečného odkladu okolnosti důležité pro činnost Dohodce dle 

této Smlouvy,
- stanoveným způsobem a ve stanovených termínech předávat Dohodci dokumenty 

a informace potřebné pro plnění předmětu této Smlouvy, tedy zejména plnou moc 
a příkazy к obchodování na ČMKBK,

- po uzavření Burzovního obchodu splnit sjednané podmínky uzavřeného Burzovního 
obchodu,

- uhradit ČMKBK v souladu s platným Poplatkovým řádem ČMKBK příslušné burzovní 
poplatky,

- uhradit Dohodci ve sjednaném termínu sjednanou Smluvní odměnu.

Vlil. Obchodní tajemství

Smluvní strany se zavazují neposkytnout obsah této Smlouvy nebo informace s ní související 
třetí osobě bez písemného souhlasu druhé smluvní strany. To neplatí, pokud taková 
povinnost vyplývá ze zákona nebo předpisu zákon provádějící či této Smlouvy.

IX. Předávání informací a odpovědné osoby

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně písemnou formou, 
přičemž zprávy budou přepravovány poštou, kurýrem, osobně, faxem nebo elektronicky.

2. Veškeré písemnosti se považují za doručené:
a) v případě poštovního, kurýrního či osobního doručení okamžikem jejich převzetí 

příjemcem,
b) v případě faxového zaslání okamžikem, kdy odesílatel obdrží od adresáta písemné 

potvrzení o doručení,
c) v případě elektronického doručení okamžikem, kdy odesílatel obdrží od adresáta 

elektronické potvrzení o doručení.
3. К předávání informací a dokumentů dle této Smlouvy, zejména к podpisu dodatků

a příloh této Smlouvy, a ze strany Dohodce к provedení jednostranné náhrady nebo 
doplnění Makléře jsou oprávněny zde jmenované kontaktní a oprávněné osoby:

Za Dohodce:
Lenka Doubnerová, členka představenstva

Za Zájemce:

Smlouva o zprostředkování -trhs elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka) Strana 5 (celkem 9)



vedoucí projektů, 

4. К předávání informací a dokumentů při uzavírání Burzovních obchodů dle Obchodních 
podmínek, zejména к předávání а к přebírání příkazů к obchodování na ČMKBK (včetně 
jejich změn) а к předávání a přebírání výsledků obchodování, jsou oprávněny zde 
jmenované kontaktní a oprávněné osoby:

Za Dohodce:
šéfmakléř, 

makléř, 

 makléř,

Za Zájemce:
 vedoucí projektů, 

5. Smluvní strany se dohodly, že domněnka doby dojití poštovní zásilky dle ustanovení § 
573 občanského zákoníku, v platném znění, se mezi stranami neuplatní, nestanoví-li 
Smlouva v jednotlivých případech jinak.

X. Doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku vyčerpání finančního limitu 
ve výši 1.950.000,- Kč (dále také jen „Limiť) nebo do 31. 12. 2022, a to podle toho, která 
ze skutečností nastane dříve. Do Limitu jsou započítána veškerá finanční plnění, která 
poskytl Zájemce Dohodci na základě této Smlouvy, zejména pak Smluvní odměna a 
burzovní poplatky.

2. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran bez udání důvodů formou 
písemné výpovědi, přičemž výpovědní lhůta je stanovena na 1 kalendářní měsíc a počíná 
běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena písemná 
výpověď druhé straně.

3. Po uplynutí výpovědní doby není Zprostředkovatel oprávněn zprostředkovávat, resp. pro 
Zájemce uzavírat, žádné Burzovní obchody dle předmětu této Smlouvy, vyjma takových, 
které budou uzavřeny v poslední den výpovědní doby.

4. Při změně Obchodních podmínek dle čl. Ill této Smlouvy zaniká tato Smlouva dnem 
ukončení platnosti původních Obchodních podmínek, a to v případě, že Zájemce ve 
stanovené lhůtě odmítl akceptovat nové Obchodní podmínky, nebo se ve stanovené 
lhůtě nevyjádřil к návrhu nových Obchodních podmínek.

5. Zájemce je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu s okamžitou účinností (bez výpovědní 
doby) v případě, že

i. Dohodce ztratil způsobilost být Dohodcem podle Burzovních pravidel;
ii. Proti Dohodci bylo zahájeno insolvenční řízení;
iii. Dohodce porušil Burzovní pravidla;
iv. Dohodce opakovaně (tj. více jak dvakrát) porušil Smlouvu;

XI. Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany si sjednaly možnost uzavřít mezi sebou dohodu, která bude upravovat 
individuální postupy a činnosti při plnění předmětu této Smlouvy odlišné od Obchodních 
podmínek.

Smlouva o zprostředkování -trhs elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka) Strana 6 (celkem 9)



2. Tato dohoda musí být uzavřena písemně ve formě číslovaných dodatků к této Smlouvě.

3. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání 
trestného činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních 
stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana 
prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti 
ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex11) a zavazuje se tento 
dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této 
Smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, 
a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit к 31. 
12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě 
změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti 
vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů 
je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu 
a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

4. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této 
smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v 
obchodním styku, specifikované a uveřejněné na adrese 
https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni a etické zásady, obsažené v Etickém kodexu.

5. Dohodce se touto smlouvou zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat 
se tak, aby vůči němu nebyl podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
v platném znění, a zavazuje se, že nevstoupí po dobu plnění této Smlouvy do likvidace. 
Rovněž se zavazuje chovat se tak, aby nepozbyl příslušného živnostenského oprávnění 
potřebného pro řádné plnění této smlouvy. Dohodce se dále zavazuje chovat tak, aby 
proti němu nebylo zahájeno trestní stíhání, a prohlašuje, že se nepodílí a zavazuje se 
nepodílet se na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění.

6. Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejích 
případných dodatků v registru smluv zajistí Zájemce v souladu se zákonem o registru 
smluv. V případě, že smlouva nebude v registru smluv ze strany Zájemce uveřejněna 
ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, je Dohodce oprávněn vyzvat písemně 
Zájemce emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. 
Dohodce se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru 
smluv uveřejnit smlouvu v registru smluv či již uveřejněnou smlouvu opravit. V případě, 
že Dohodce požaduje anonymizovat ve smlouvě údaje, které naplňují výjimku 
z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinna tyto údaje 
písemně specifikovat a odůvodnit nejpozději současně s podpisem této smlouvy. 
V opačném případě Dohodce podpisem této Smlouvy souhlasí s uveřejněním Smlouvy 
v plném rozsahu po anonymizaci údajů, které dle názoru Zájemce naplňují zákonnou 
výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

7. Dohodce souhlasí se zveřejněním Smlouvy na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu к informacím, v platném znění.

Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka) Strana 7 (celkem 9)

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vvberova-rizeni
mailto:ceproas@ceproas.cz


8. Zájemce pro účely plnění smlouvy s Dohodcem, případně pro účely ochrany 
oprávněných zájmů Zájemce zpracovává osobní údaje Dohodce, je-li tento fyzickou 
osobou, případně jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování 
včetně práv Dohodce jako subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci 
Ochrana osobních údajů.

9. Ustanovení této Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že případná neplatnost 
některého z ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé Smlouvy. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, 
které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu neplatného ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

10. Smlouva včetně jejích příloh je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má sílu 
originálu. Dvě vyhotovení obdrží Zájemce a jedno Dohodce.

11. Smluvní strany se výslovně dohodly, že na vztah smluvních stran založený touto 
Smlouvou se neuplatní ustanovení § 1764, 1765 a 1766 občanského zákoníku. Smluvní 
strany si tedy výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po uzavření této 
Smlouvy s tím, že by taková změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr 
v právech a povinnostech stran, nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny 
žádným způsobem domáhat se vlakových případech vůči druhé smluvní straně 
obnovení jednání o smlouvě a o změnu Smlouvy.

12. Smluvní strany se dohodly, že Dohodce není oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Zájemce postoupit tuto Smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo 
povinnosti ze Smlouvy na třetí osoby.

13. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv 
právo plynoucí jí ze Smlouvy či z jejího porušení do podoby cenného papíru. Smlouva 
není převoditelná rubopisem.

14. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, 
sankce za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s plněním ujednány, jsou 
obsaženy v textu této Smlouvy včetně jejích příloh, a dokumentech, na které smlouva 
výslovně odkazuje. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy 
se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu 
plnění, a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. 
neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto smlouvu к datu jejího uzavření doplňovalo 
nebo měnilo.

15. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve smlouvě 
výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 
občanského zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, 
včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak.

16. Smluvní strany prohlašují, že případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či 
navazujícího plnění, nemají přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními 
obecně závazných předpisů, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření Smlouvy, nestanoví-li obecně 
závazný právní předpis něco jiného. Za den uzavření se považuje den uvedený podpisů

Smlouva o zprostředkování - trh s elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka) Strana 8 (celkem 9)

http://www.ceproas.cz


oprávněných zástupců obou smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, pak se 
považuje za den uzavření datum pozdější.

2. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo z Burzovních 
obchodů uzavřených na základě této Smlouvy, nebude-li spor vyřešen smírnou cestou, 
budou předloženy к řešení sporů smluvních stran příslušné soudy v České republice.

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu. 
Dohodce obdrží jeden stejnopis a Zájemce dva stejnopisy.

5. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemným dodatkem podepsaným 
oběma smluvními stranami.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky.

V Kladně dne 2 3 "10- 2020 V Praze dne

Dohodce 

FIN-servis, a.s.

Zájemce 

ČEPRO, a.s.

Příloha:
Příloha č. 1 - Plná moc к zastupování při uzavírání Burzovních obchodů s Elektřinou 
Příloha č.2- Plná moc к zastupování při uzavírání Burzovních obchodů s Plynem 
Příloha č. 3- Obchodní podmínky pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKBK

Smlouva o zprostředkování -trhs elektřinou a plynem - SSDE a SSDP (poptávka) Strana 9 (celkem 9)



/

ÍW ČESKOMORAVSKÁ 
KOMODITNÍ BURZA KLADNO

Plná moc elektřina

Udaie OSO:

PLNA MOC
ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK

ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO 60193531 
DIČ CZ60193531
sp.zn. В 2341 vedená Městským soudem v Praze
zastoupena: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Martinem Vojtíškem, členem před
stavenstva.
(dále zmocnitel)

Údaje dohodce:

Obchodní firma: FIN-servis, a.s.
Sídlo: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČO: 26439573
sp.zn. В 7139 vedená Městským soudem v Praze 
zastoupena: členkou představenstva Ing. Lenkou Doubnerovou 
(dále zmocněnec)

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů ze dne ^ 2020. ev.č. zmocnite- 
le 071%0^ (dále jen „smlouva") uzavřené mezi zmocnitelem jako zájemcem a zmocněncem jako do- 
hodcem ČMKBK na dobu určitou do 31.12.2022 /neufčitou 1) zplnomocňuje zmocnitel zmocněnce 
к zastupování při uzavírání burzovních obchodů s elektřinou, uzavřených v souladu s Burzovními 
pravidly ČMKBK, s Pravidly obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny, 
s Pravidly obchodování dodávky elektřiny a s příkazy zmocnitele, na Českomoravské komoditní 
burze Kladno, se sídlem Kladno, Kročehlavy, nám. Sítná 3127, IČ 49546392.

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních 
obchodů uvedenými v předchozím odstavci s elektřinou na ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejména 
к zadávání závazných objednávek na prodej a nákup elektřiny elektronickým způsobem, к podávání při
hlášek aukcí, к účasti v aukcích, к přebírání výsledků obchodování s elektřinou а к podepisování závěr
kových listů.

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při 
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí.

V Praze dne \ ^

Za ČEPRO, a.s.

Mgr. Jan D
předseda 

Přijímám z

V Kladně d

Ing. Martin 
člen představenstva

 3 -10 - 2020

Za FIN-servis, a.s.
Ing. Lenka Doubnerová 
členka představenstva

nehodící se škrtněte

OSO - dohodce Strana 1 (celkem 1)



ČESKOMORAVSKÁ 
KOMODITNÍ BURZA KLADNO

Plná moc plyn

PLNÁ MOC
ve smyslu Statutu ČMKBK a Burzovních pravidel ČMKBK

Údaje OSO:

ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO 60193531 
DIČ CZ60193531
sp.zn. В 2341 vedená Městským soudem v Praze
zastoupena: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Martinem Vojtíškem, členem před
stavenstva.
(dále zmocnitel)

Údaje dohodce:

Obchodní firma: FIN-servis, a.s.
Sídlo: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČO: 26439573
sp.zn. В 7139 vedená Městským soudem v Praze 
zastoupena: členkou představenstva Ing. Lenkou Doubnerovou 
(dále zmocněnec)

Na základě smlouvy o zprostředkování burzovních obchodů ze dne 2020. ev.č. zmocnite-
le O&ldpct (dále jen „smlouva") uzavřené mezi zmocnitelem jako zájemcem a zmocněncem jako do- 
hodcem ČMKBK na dobu určitou do 31. 12 .2022 /neurčitou 1 zplnomocňuje zmocnitel zmocněnce 
к zastupování při uzavírání burzovních obchodů s plynem v rámci sdružených služeb dodávky 
plynu, uzavřených v souladu s Burzovními pravidly ČMKBK, s Pravidly obchodování plynu 
v rámci sdružených služeb dodávky plynu a s příkazy zmocnitele, na Českomoravské komoditní 
burze Kladno, se sídlem Kladno, Kročehlavy, nám. Sítná 3127, IČ 49546392.

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce ke všem úkonům, které souvisejí s uzavíráním burzovních 
obchodů uvedenými v předchozím odstavci s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu na 
ČMKBK jménem zmocnitele, a to zejména к zadávání závazných objednávek na prodej a nákup plynu 
v rámci sdružených služeb dodávky plynu elektronickým způsobem, к podávání přihlášek aukcí, к účasti 
v aukcích, к přebírání výsledků obchodování s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu а к po
depisování závěrkových listů.

Zmocnitel zplnomocňuje zmocněnce, aby dále zplnomocnil své makléře pro jeho zastupování při 
činnostech a úkonech, ke kterým ho zmocnitel zplnomocnil touto plnou mocí.

Ing. Martin Voj
člen představě

1) nehodící se škrtněte

Za FIN-servis, a.s.
Ing. Lenka Doubnerová 
členka představenstva

OSO - dohodce Strana 1 (celkem 1)



ř~3> FIN - servis

Obchodní podmínky dohodce
pro obchodování Elektřiny a Plynu na ČMKBK (dále „Obchodní

podmínky")

I. Úvod

1. Tyto Obchodní podmínky upravují činnosti a postupy Zprostředkovatele, jako dohodce 
ČMKBK, a činnosti a postupy Zájemce, jako osoby oprávněné к Burzovním obchodům, 
při uzavírání Burzovních obchodů.

2. Právní vztahy mezi Zprostředkovatelem a Zájemcem se řídí uzavřenou Smlouvou a těmito 
Obchodními podmínkami.

II. Evidence Zájemce v Evidenci účastníků

1. Povinnosti Zájemce při jeho evidenci jako osoby oprávněné к Burzovním obchodům upravují 
Pravidla evidence účastníků obchodování (dále „Pravidla evidence").

2. Dohodce předkládá v souladu s Pravidly evidence v Registračnímu centru ČMKBK dokumenty 
požadované pro zařazení Zájemce do Evidence účastníků jako oprávněného subjektu 
obchodování.

3. Zájemce je povinen doručit Dohodci veškeré dokumenty požadované Pravidly evidence. 
Zájemce ručí za úplnost a pravdivost doručených dokumentů.

4. Dohodce je oprávněn provést kontrolu předložených dokumentů a v případě zjištění 
nedostatků je oprávněn odmítnout převzetí dokumentů, resp. požadovat po Zájemci doplnění 
dokumentů tak, aby splňovaly požadavky uvedené v Pravidlech evidence.

5. Dohodce je povinen předložit do Registračního centra ČMKBK kompletní dokumenty, které mu 
Zájemce předal a které splňují požadavky uvedené v Pravidlech evidence, a to v termínu 
nejpozději do 2 pracovních dnů po jejich převzetí.

6. Pokud si Registrační centrum ČMKBK vyžádá v souladu s Pravidly evidence další dokumenty, 
je Dohodce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Zájemce.

7. Dohodce je po vzájemné dohodě se Zájemcem oprávněn uhradit za Zájemce poplatek 
za podání žádosti Zájemce o zařazení do Evidenci účastníků a poplatek za udělení vstupenky 
na burzovní shromáždění dle Poplatkového řádu ČMKBK. Dohodcem uhrazené poplatky 
za Zájemce budou Zájemci následně přeúčtovány a Zájemce je povinen tyto poplatky Dohodci 
uhradit.

8. Dohodce neručí za kladné vyhodnocení předkládaných dokumentů Registračním centrem 
Českomoravské komoditní burzy Kladno a za zařazení Zájemce do Evidence účastníků.

Obchodní podmínky - Trh s elektřinou v rámci SSDE a s plynem v rámci SSDP (poptávka) Strana 1 (celkem 3)



FIN - servis

9. Dohodce je povinen neprodleně informovat Zájemce o výsledku vyhodnocení předkládaných 
dokumentů Registračním centrem ČMKBK a o jeho zařazení do Evidence účastníků. Oficiální 
informaci o výsledku procesu evidence v Registračním centru ČMKBK zasílá zájemci ČMKBK.

10. Zájemce je povinen v souladu s Pravidly evidence oznámit Dohodci veškeré případné změny 
v údajích vedených o Zájemci v Evidenci účastníků. Jedná se zejména o změnu obchodní 
firmy nebo sídla, změnu ve složení statutárního orgánu a zrušení nebo změna bankovního 
účtu.

11. Dohodce je oprávněn odmítnout zaevidovat Zájemce v Registračnímu centru ČMKBK, má-li dle 
§ 30 zák. č. 229/1992 Sb., důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními 
nebo burzovními předpisy nebo je platebně neschopný.

III. Postupy a činnosti při obchodování Elektřiny a Plynu na elektronickém 
parketu ČMKBK

1. Zájemce, který se chce zúčastnit obchodování Elektřiny a Plynu na elektronickém parketu 
ČMKBK, předá Dohodci písemný příkaz к obchodování na ČMKBK (dále „Příkaz 
к obchodování"). Příkaz к obchodování, doručený dle čl. IX Smlouvy, musí být dobře čitelný 
a ve stanoveném provedení.

2. Dohodce je oprávněn odmítnout Příkaz к obchodování, má-li dle § 30 zák. č. 229/1992 Sb., 
důvodné podezření, že Zájemce nepostupuje v souladu s právními nebo burzovními předpisy 
nebo je platebně neschopný.

3. Den konání burzovního shromáždění, v jehož rámci se chce Zájemce zúčastnit obchodování, 
je dále označen jako termín T a ostatní termíny jsou vztaženy к tomuto termínu, přičemž mínus 
1 až n jsou kalendářní dny přede dnem konání burzovního shromáždění.

4. Příkaz к obchodování, jehož výsledkem je podání přihlášky к vyhlášení aukce (dále „Příkaz 
к organizování aukce"), musí Zájemce předat Dohodci vždy nejpozději do 12.00 hodin v den 
T-8.

5. Veškeré změny, resp. rušení, Příkazu к organizování aukce může Zájemce zadávat výhradně 
ze závažných důvodů. Zájemce je oprávněn měnit svůj Příkaz к organizování aukce i v 
jejím průběhu aukce, ale pouze tehdy, když se změna týká limitu vyvolávací ceny v případě 
holandské dražby. Tato změna musí být provedena v souladu s čl. IX Smlouvy, a to písemnou 
formou s osobním doručením, přičemž platí, že tato písemnost musí být označena podpisem 
oprávněné osoby dle čl. IX Smlouvy. Dohodce neručí za to, že změna Příkazu к organizování 
aukce doručená jeho Makléři v průběhu konání aukce bude Makléřem uplatněna.

6. Dohodce informuje Zájemce po skončení obchodování o výsledcích obchodování.

7. V případě uzavření Burzovního obchodu je Dohodce oprávněn a povinen podepsat za Zájemce 
v Registračním centru ČMKBK příslušné závěrkové listy.

Obchodní podmínky - Trh s elektřinou v rámci SSDE a s plynem v rámci SSDP (poptávka) Strana 2 (celkem 3)



IV. Závěrečná ustanovení

Tyto Obchodní podmínky vstoupily v platnost dne 1.11. 2009.

V Kladně dne 2 3 “10- 2020

Dohodce

FIN-servis, a.s.

V Praze dne 

Zájemce 

ČEPRO, a.s.

Ing. Lenka Doubnerová 
členka představenstva

Ing. Martin V
člen předsta

Obchodní podmínky — Trh s elektřinou v rámci SSDE a s plynem v rámci SSDP (poptávka) Strana 3 (celkem 3)


